

Dodávateľ IČO: 31611788 DIČ: 2020478955 IČ DPH: SK2020478955 Skanska SK a.s. Krajná 29 821 04 Bratislava zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B	Číslo dokladu: 6041001107 Zmluva/Objednávka : 261/2022 (Z2022-254) Variabilný symbol (Č.f.a.): 6041001107 Konštantný symbol 308 Doručovacia adresa DOPORUČENE Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 6041001107 Junácka 1 SK-832 91 BRATISLAVA - NOVÉ MESTO
Peňažný ústav ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky Číslo účtu 9000042658/7300 BIC INGBSKBX IBAN SK29 7300 0000 0090 0004 2658	Odberateľ: IČO: 00603317 DIČ: 2020887385 IČ DPH: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto Junácka 1 SK-832 91 Bratislava - Nové Mesto
Miesto vystavenia daňového dokladu Skanska SK a.s. závod Pozemné stavebníctvo Krajná 29 821 04 Bratislava	Dátum vystavenia: 13.12.2023 Dátum daňovej povinnosti: 30.11.2023 Dátum splatnosti: 11.02.2024 Forma úhrady: Prevodným príkazom

Na základe Zmluvy o dielo ÚEZ č. 261/2022 (Z2022-254) a súpisu prác Vám faktúrujeme stavebné práce za obdobie 11/2023 na projekte "Rozšírenie kapacít tried ZŠ Cádrová", ITMS kód projektu: 302071BSY7. Predmetný projekt je financovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja REACT - EU v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020.

							Mena dokladu EUR
Rozsah a výška plnenia	MJ	Cena / MJ	Počet	Sadzba DPH	Základ EUR	DPH EUR	K úhrade EUR
stavebné práce	JV	143.829,91	1	20,00	143.829,91	28.765,98	172.595,89
Celkom					143.829,91	28.765,98	172.595,89
Celkom k úhrade:							172.595,89

Rekapitulace DPH v EUR

DPH 20,00 % Základ: 143.829,91 Daň: 28.765,98



Počet 1	Č dodávateľa: 3161178860	Pr. Org. 5660	Závod: 5660	Prod.kancelár:
Vyhotovil:		SPP / Zákazka	Druh dokl. Č.dokl.	Ref.dokl.
Telefon:		27855.	ZSPE 6041001107	12515326
E-mail:			Č. odberateľa:	9000603317

SKANSKA**ZISŤOVACÍ PROTOKOL
O VYKONANÝCH PRÁČACH A DODÁVKACH**Sledované obdobie **11 / 2023**

Protokol číslo :

K faktúre č.:

OBJEDNÁVATEĽ :

ZHOTOVITEĽ :

**Mestská časť Bratislava–Nové
Mesto**

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava

IČO: 00 603 317**DIČ:** 20887385**Skanska SK a.s.**

Krajná 29, 821 04 Bratislava

www.skanska.sk**IČO:** 31 611 788**DIČ:** 2020478955**NÁZOV A MIESTO STAVBY:** **Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s
MŠ Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ**

číslo stavby / holerit :

27 855**PREDMET DIELA :**

Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ Cádova

ODSÚHLASOVANÉ ÚDAJE :

ZoD	číslo zmluvy	predmet zmluvy	cena diela bez DPH	poznámky / číslo SAP
Dod	Dodatok č.1	ZML č. 1 - 15	249 601,43 €	
Dod	Dodatok č.2	ZML č. 14, 26 - 36	137 161,04 €	
celkom			386 762,47 €	

priebeh fakturácie - finančné čerpanie ceny diela

	od zahájenia do konca predchádzajúceho obdobia	v sledovanom mesiaci	od zahájenia do konca sledovaného mesiaca	zostáva k fakturácii
Faktura (bez DPH)	242 932,56 €	143 829,91 €	386 762,47 €	0,00 €

PREHLÁSENIE

Týmto odovzdaním nie sú dotknuté práva a povinnosti vyplývajúce z uzavretého zmluvného vzťahu.
Neoddeliteľnou súčasťou tohto Zisťovacieho protokolu je Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok
odsúhlasený obidvoma stranami.

SKANSKA

Súpis vykonaných prác za obdobie od 01.11.2023 do 30.11.2023

Stavba: **Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MS Cádova – rozšírenie kapacít tried ZŠ**
 Holerit: 27 855

zmluva č. ÚEZ č. 261/2022 (Z2022-254)

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

zástupca: |
 sídlo: |
 IČO: 00 603 317

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., závod Pozemné stavitelstvo, oblasť PSV

zástupca: |
 sídlo: |
 IČO: 31 611 788

Vykonané práce sú súčasťou projektu
 Objednávateľa s názvom "Rozšírenie
 kapacít tried ZŠ Cádova" (ITMS kód
 projektu: 302071BSY7) financovaného
 z Európskeho fondu regionálneho
 rozvoja REACT - EU v rámci
 integrovaného regionálneho
 operačného programu 2014-2022

Súpis prác:	Celkom (bez DPH) podľa zmluvy o dielo				Práce zrealizované od zahájenia do konca predchádzajúceho		11 / 2023		Práce zostávajúce k dokončeniu	
	m.j.	množstvo	cena/m.j.	cena celkom	množstvo	cena celkom	množstvo	cena celkom	množstvo	cena celkom
Dodatok č.1										
ZML č. 1 Úprava konštrukcie podlahy na 1.NP										
21 Násyp pod základovú konštrukciu so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	34,05	79,74	2 714,83 €	34,05	2 714,83 €				
24 Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	51,07	143,99	7 353,43 €	51,07	7 353,43 €				
29 Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	6,38	1 875,50	11 972,49 €	6,38	11 972,49 €				
x1 Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa	ks	203,00	5,61	1 139,34 €	203,00	1 139,34 €				
211 Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	340,46	6,13	2 087,02 €	340,46	2 087,02 €				
212 Hydroizolačná fólia napr. PVC-P FATRAFOL 803) , hr. 2 mm, š. 1,5 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu	m2	340,46	11,13	3 789,32 €	340,46	3 789,32 €				
x2 Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	177,61	44,48	7 899,38 €	177,61	7 899,38 €				
x3 Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injekciou Aquafin F pre hrúbku muriva do 400 mm	m	92,71	54,79	5 079,44 €	92,71	5 079,44 €				
217 Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	188,56	3,39	639,22 €	188,56	639,22 €				
229 Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	340,46	1,15	391,53 €	340,46	391,53 €				
230 Fólia separačná rastrovaná PE, tr. 0,2 mm, š. 1,2 m	m2	340,46	2,90	987,33 €	340,46	987,33 €				
250 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	13,79	1,88	25,92 €	13,79	25,92 €				
x412 Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	117,75	117,75 €	0,00		1,00	117,75 €		
x413 Zariadenie staveniska - prevádzkové opлотenie staveniska	eur	1,00	618,45	618,45 €	0,00		1,00	618,45 €		
x414 Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby	eur	1,00	471,15	471,15 €	0,00		1,00	471,15 €		
x415 Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	883,35	883,35 €	0,00		1,00	883,35 €		
x416 Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	235,65	235,65 €	0,00		1,00	235,65 €		
ZML č. 2 Dodávka a montáž žľabov v kuchyni 1.NP										
21 Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž do stredu	m	11,56	41,73	482,40 €	11,56	482,40 €				
24 Hygienický žlab ACO šírky 400 mm, nerezový s odvodnením	m	3,06	1 227,94	3 757,50 €	3,06	3 757,50 €				
29 Líniový žlab ACO Modular šírky 125 mm, nerezový s odvodnením (2 x vpust)	m	8,50	432,50	3 676,28 €	8,50	3 676,28 €				
x1 Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	79,16	1,33	105,29 €	79,16	105,29 €				
ZML č. 3 Dodávka a montáž požiarnej nádrže										
x1 Teleso železobetónové požiarnej nádrže	ks	1,00	8 126,70	8 126,70 €	1,00	8 126,70 €				
x2 Vstupný komín	ks	3,00	314,40	943,20 €	3,00	943,20 €				
x3 Lietoný poklop so zat. D400	ks	3,00	288,06	864,18 €	3,00	864,18 €				
x4 Vystrojenie nádrže	ks	1,00	1 257,60	1 257,60 €	1,00	1 257,60 €				
x5 Plavákový ventil na napúšťanie	ks	1,00	288,20	288,20 €	1,00	288,20 €				
x6 Betónový základ pod šachty, spevnenie	m3	2,20	242,37	533,21 €	2,20	533,21 €				
x7 HDPE potrubie DN32	m	35,00	23,58	825,30 €	35,00	825,30 €				
x8 Tesniaci materiál	ks	1,00	340,60	340,60 €	1,00	340,60 €				
17 Výkopové a zemné práce (Výkop, lôžko s obsypom+signálny vodič+fólia)	m3	105,00	38,72	4 065,60 €	105,00	4 065,60 €				
x10 Presun hmôt vodovodu a kanalizácie, doprava materiálu	ks	1,00	1 323,72	1 323,72 €	1,00	1 323,72 €				
x11 Montáž systému	ks	1,00	4 441,60	4 441,60 €	1,00	4 441,60 €				
x12 Odvoz odpadu po realizácii	ks	1,00	458,50	458,50 €	1,00	458,50 €				
x412 Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	78,50	78,50 €	0,00		1,00	78,50 €		
x413 Zariadenie staveniska - prevádzkové opлотenie staveniska	eur	1,00	412,30	412,30 €	0,00		1,00	412,30 €		
x414 Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby	eur	1,00	314,10	314,10 €	0,00		1,00	314,10 €		
x415 Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	588,90	588,90 €	0,00		1,00	588,90 €		
x416 Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	157,10	157,10 €	0,00		1,00	157,10 €		
ZML č. 4 Zemné práce - odvoz-naviac práce										
x7 Výkop nezapaženej jamy v hornine 7, nad 100 do 1000 m3	m3	746,88	45,85	34 244,45 €	746,88	34 244,45 €				
x14 Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 5-7 nad 20-50m	m3	746,88	2,08	1 553,51 €	746,88	1 553,51 €				
x15 Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	746,88	2,05	1 533,34 €	746,88	1 533,34 €				
16 Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 924,14	1,09	4 277,31 €	3 924,14	4 277,31 €				
17 Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	196,21	3,03	594,51 €	196,21	594,51 €				
18 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	369,82	1,09	403,10 €	369,82	403,10 €				
19 Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	817,95	18,76	15 344,72 €	817,95	15 344,72 €				
x412 Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	39,25	39,25 €	0,00		1,00	39,25 €		
x413 Zariadenie staveniska - prevádzkové opлотenie staveniska	eur	1,00	206,15	206,15 €	0,00		1,00	206,15 €		

x414	Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby	eur	1,00	157,05	157,05 €	0,00		1,00	157,05 €
x415	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	294,45	294,45 €	0,00		1,00	294,45 €
x416	Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	78,55	78,55 €	0,00		1,00	78,55 €
ZML č. 5	Búracie práce - naviac práce					0,00			
184	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	17,29	194,81	3 367,88 €	17,29	3 367,88 €		
x184	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	7,84	265,96	2 085,14 €	7,84	2 085,14 €		
187	Búranie podkladov pod dlažby, latých diaľieb a mazanín, betón alebo laty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	73,83	124,63	9 201,43 €	73,83	9 201,43 €		
225	Odstánenie povlakovkej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st, hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	m2	738,30	2,59	1 912,20 €	738,30	1 912,20 €		
x387	Odstánenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t x7	m2	1 318,38	2,99	3 935,36 €	1 318,38	3 935,36 €		
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	26,03	4,24	110,36 €	26,03	110,36 €		
6	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	26,03	0,97	25,25 €	26,03	25,25 €		
13	Vytiahnutie výkopku z priestoru pod základmi z horn. 1-4 z hĺbky nad 2 do 4 m	m3	26,03	26,62	692,87 €	26,03	692,87 €		
14	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	26,03	2,30	59,86 €	26,03	59,86 €		
20	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	26,03	30,25	787,35 €	26,03	787,35 €		
184	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	3,47	194,81	676,07 €	3,47	676,07 €		
202	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	386,05	13,92	5 373,84 €	386,05	5 373,84 €		
205	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	462,20	14,04	6 489,29 €	462,20	6 489,29 €		
206	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 237,37	0,62	1 387,17 €	2 237,37	1 387,17 €		
x207	Recyklácia vybúraných hmôt - betónu	t	462,20	15,33	7 085,53 €	462,20	7 085,53 €		
x1	Likvidácia materiálov s obsahom azbestu, AZC sendvič - doska, vata	t	1,26	2 162,54	2 724,80 €	1,26	2 724,80 €		
411	Slabebo montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	200,00	16,58	3 316,00 €	200,00	3 316,00 €		
x3.1	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	2,36	96,50	227,74 €	2,36	227,74 €		
x3.2	Poplatok za skládku - Biologický rozložiteľný odpad, (15 02 01)	t	2,66	46,00	122,36 €	2,66	122,36 €		
x4	Poplatok za skládku - Zmiešané odpady zo stavieb a demolácií, iné ako uvedené v 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 - môže obsahovať sadrokartón, izolačné materiály: polystyrén, nobasil, sklenú vatu	t	48,60	194,35	9 445,41 €	48,60	9 445,41 €		
ZML č. 6	Doplnenie čítačky - výťah					0,00			
x1	Doplnenie modulu Schindler v rozvážači výťahu - dodávka a montáž	ks	1,00	481,75	481,75 €	1,00	481,75 €		
19J 5 x 2,5	m	35,00	1,09	38,15 €	35,00	38,15 €		
20J 5 x 2,5	m	35,00	2,75	96,25 €	35,00	96,25 €		
39	Pomocný materiál (skrútky, matice, uchytenie elektrických rozvodov, žľabov, hmoždinky)	ks	20,00	3,63	72,60 €	20,00	72,60 €		
x2	Predpríprava - výstup na pripojenie vlastnej čítačky kariet v každej stanici	ks	5,00	25,00	125,00 €	5,00	125,00 €		
x3	Zapojenie, programácia špecialistom	hod	15,00	45,75	686,25 €	15,00	686,25 €		
ZML č. 7	Doplnenie OK - na úpravu statiky					0,00			
x1	Doplnenie povrchovej úpravy na OK z PD statiky VT08 - 2x komaxit RAL 3014	kg	224,40	1,41	315,43 €	224,40	315,43 €		
x2	Doplnenie povrchovej úpravy na OK z PD statiky VT07 - 2x komaxit RAL 3014	kg	1 023,66	1,41	1 438,90 €	1 023,66	1 438,90 €		
x3	Doplnenie OK pre zosilnenie nosníka RUR. 150/100/8 kotvené na platne P15 - 200x200	kg	180,20	7,05	1 270,77 €	180,20	1 270,77 €		
ZML č. 8	Naviac práce ZTI					0,00			
x1.0	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 2400 do 2700mm	ks	1,00	71,35	71,35 €	1,00	71,35 €		
x1.1	Šachta kanalizačná Osmo RVT rúrka DN 400 L 2000	ks	1,00	93,32	93,32 €	1,00	93,32 €		
x1.2	Šachta kanalizačná OSMa RVDPL dno 400/150	ks	1,00	55,52	55,52 €	1,00	55,52 €		
x1.3	Poklop 400mm,	ks	1,00	94,25	94,25 €	1,00	94,25 €		
x2.0	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	2,00	53,47	106,95 €	2,00	106,95 €		
x2.1	Šachta kanalizačná OSMa RVT rúrka DN400 L 1500	ks	2,00	63,93	127,86 €	2,00	127,86 €		
x2.2	Šachta kanalizačná OSMa RVDPL dno 400/150	ks	2,00	55,52	111,04 €	2,00	111,04 €		
x2.3	Šachta kanalizačná OSMa teleskop bez odvetr. S manžetou DN 300 12t	ks	2,00	119,67	239,34 €	2,00	239,34 €		
x3.1	Potrubi z PVC KG odpadové DN160 (+ tvarovky)	m	18,00	17,09	307,67 €	18,00	307,67 €		
x3.2	Tesniace manžety	ks	2,00	32,50	65,00 €	2,00	65,00 €		
x3.3	Montáž + napojenie na existujúcu kanalizáciu	ks	1,00	87,00	87,00 €	1,00	87,00 €		
ZML č. 9	Naviac práce UK					0,00			
x1.1	NRG PREMIO DN50, DA125, 6m, izolácia séria 1	m	6,00	95,10	570,59 €	6,00	570,59 €		
x1.2	Doizolovanie DN50, DA125, izolácia séria 1	ks	2,00	86,77	173,54 €	2,00	173,54 €		
x1.3	Spojovací a montážny materiál	kpl	1,00	67,50	67,50 €	1,00	67,50 €		
x1.4	Montáž predizolovaného oceľového potrubia NRG PREMIO	m	6,00	54,00	324,00 €	6,00	324,00 €		
x2.1	NRG HeatFlex plastové predizolované potrubie single PE-Xa SDR 7,4, max 95 °C, PN10: d50/DA111	m	3,00	94,27	282,81 €	3,00	282,81 €		
x2.2	NRG HeatFlex plastové predizolované potrubie single PE-Xa SDR 7,4, max 95 °C, PN10: d32/DA76	m	3,00	61,14	183,41 €	3,00	183,41 €		
x2.3	NRG HeatFlex zverný prechod pre PE-Xa SDR 7,4, max 95 °C, PN10, d50/ 1 1/2"	ks	2,00	47,21	94,42 €	2,00	94,42 €		
x2.4	NRG RK zmršťovacia ukončovacia manžeta single d25-d50/DA76-DA126	ks	4,00	22,03	88,13 €	4,00	88,13 €		
x2.5	NRG HeatFlex zverný prechod pre PE-Xa SDR 7,4, max 95 °C, PN10, d32/ 1"	ks	2,00	25,06	50,11 €	2,00	50,11 €		
x2.6	Tesniace manžety	ks	4,00	94,42	377,68 €	4,00	377,68 €		
x1.3	Spojovací a montážny materiál	kpl	1,00	67,50	67,50 €	1,00	67,50 €		
x1.4	Montáž predizolovaného plastového potrubia NRG HeatFlex	m	6,00	54,00	324,00 €	6,00	324,00 €		
x32	CS 553 DRS - zostava rozdeľovač / zberač pre napojenie VT 3-cestný	m	4,00	94,49	377,96 €	4,00	377,96 €		
x34	CS 553 DRS - zostava rozdeľovač / zberač pre napojenie VT 5-cestný	m	3,00	117,66	352,98 €	3,00	352,98 €		
x37	CS 553 DRS - zostava rozdeľovač / zberač pre napojenie VT 8-cestný	ks	1,00	110,73	110,73 €	1,00	110,73 €		
ZML č. 10	Naviac práce - doplnenie nezrovnalostí statiky					0,00			
25	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	m3	6,26	127,05	794,98 €	6,26	794,98 €		
27	Debnenie sien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,77	26,14	72,28 €	2,77	72,28 €		
28	Debnenie sien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,77	7,96	22,01 €	2,77	22,01 €		
31	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,96	134,31	263,52 €	1,96	263,52 €		
32	Debnenie sien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	0,51	27,23	13,86 €	0,51	13,86 €		
33	Debnenie sien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	0,51	8,29	4,22 €	0,51	4,22 €		
67	Betón múrikov parapetných, atkových, schodiskových, zábradlných, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	0,88	142,78	125,22 €	0,88	125,22 €		
68	Debnenie múrikov parapet., atk., zábradl., plošenných- zhotovenie	m2	11,95	40,41	482,98 €	11,95	482,98 €		
69	Debnenie múrikov parapet., atk., zábradl., plošenných- odstránenie	m2	11,95	13,07	156,21 €	11,95	156,21 €		
77	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37	m3	2,22	130,68	290,31 €	2,22	290,31 €		
79	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	13,46	19,97	268,86 €	13,46	268,86 €		
80	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	13,46	5,51	74,18 €	13,46	74,18 €		
64	Výstuž sien a priečok B500 (10505)	t	2,46	2 020,70	4 962,18 €	2,46	4 962,18 €		
29	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,14	1 875,50	262,10 €	0,14	262,10 €		

84	Montáž distančných prvkov stropov	ks	316,00	1,33	420,28 €	316,00	420,28 €						
85	Distancná lišta kovová - D 170mm	ks	316,00	1,82	575,12 €	316,00	575,12 €						
67	Beitón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	1,10	142,78	156,56 €	1,10	156,56 €						
68	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plostených- zhotovenie	m2	10,97	40,41	443,10 €	10,97	443,10 €						
68	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plostených- odstránenie	m2	10,97	13,07	143,31 €	10,97	143,31 €						
69	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,37	2 020,70	747,66 €	0,37	747,66 €						
83	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,55	1 972,30	1 086,74 €	0,55	1 086,74 €						
ZML č. 11 Požiarne upchávky							0,00						
44	Montáž požiarnych upchávok	ks	53,00	54,45	2 885,85 €	53,00	2 885,85 €						
36	Požiarne upchávka EI60 do 0,1m2	ks	15,00	46,93	703,95 €	15,00	703,95 €						
37	Požiarne upchávka EI60 do 0,2m2	ks	38,00	100,56	3 821,28 €	38,00	3 821,28 €						
250	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	74,11	1,88	139,33 €	74,11	139,33 €						
x412	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	102,05	102,05 €	1,00	102,05 €		1,00	102,05 €			
x413	Zariadenie staveniska - prevádzkové oploenie staveniska	eur	1,00	535,99	535,99 €	1,00	535,99 €		1,00	535,99 €			
x414	Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby	eur	1,00	408,33	408,33 €	1,00	408,33 €		1,00	408,33 €			
x415	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	765,57	765,57 €	1,00	765,57 €		1,00	765,57 €			
x416	Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	204,23	204,23 €	1,00	204,23 €		1,00	204,23 €			
ZML č. 12 Doplnenie OK fasáda - kotvy							0,00						
x4	Doplnenie OK na fasádu. Kotevné platne PL01, PL02, PL03	kg	551,36	7,33	4 041,77 €	551,36	4 041,77 €						
x5	Doplnenie OK na fasádu. Konzoly KO 01, KO 02	kg	473,38	8,65	4 093,20 €	473,38	4 093,20 €						
ZML č. 13 Doplnenie fasádnej HI							0,00						
x210	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vislé AIP na sucho	m2	518,60	4,83	2 504,30 €	518,60	2 504,30 €						
x212	Fasádna fólia polyesterová so samolepiacim okrajom, difúzne otvorená, UV stabilná	m2	596,38	9,43	5 621,52 €	596,38	5 621,52 €						
217	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	81,26	3,39	275,47 €	81,26	275,47 €						
ZML č. 14 Doplnenie EL							0,00						
14J 3 x 1,5	m	65,00	1,09	70,85 €	65,00	70,85 €						
15J 3 x 1,5	m	65,00	1,23	79,95 €	65,00	79,95 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	30,00	0,97	29,10 €	30,00	29,10 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	30,00	0,90	27,00 €	30,00	27,00 €						
9	Krabica inštalčná bezhalogénová pre zapustenú montáž so svorkovnicou	ks	2,00	3,03	6,06 €	2,00	6,06 €						
9	Krabica inštalčná bezhalogénová pre zapustenú montáž so svorkovnicou	ks	2,00	3,29	6,58 €	2,00	6,58 €						
45	Pomocné práce(vítanie prierezov, začistenie drážok, drobné murárske práce)	ks	2,00	6,05	12,10 €	2,00	12,10 €						
39	Pomocný materiál (skrútky, matice, uchytenie elektrických rozvodov, žľabov, hmoždinky)	ks	2,00	3,63	7,26 €	2,00	7,26 €						
1	Odborná prehliadka a skúška vypracovanie správy	hod	10,00	12,10	121,00 €	10,00	121,00 €						
x1	doplnenie istenia do rozvadzča 2x istič 10A / 1P	ks	1,00	28,18	28,18 €	1,00	28,18 €						
15J 3 x 2,5	m	54,00	1,09	58,86 €	54,00	58,86 €						
16J 3 x 2,5	m	54,00	1,84	99,36 €	54,00	99,36 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	43,00	0,97	41,71 €	43,00	41,71 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	43,00	0,90	38,70 €	43,00	38,70 €						
7	Krabica prístrojová bezhalogénová pre násobnú montáž	ks	4,00	2,66	10,64 €	4,00	10,64 €						
9	Krabica prístrojová bezhalogénová pre násobnú montáž	ks	4,00	1,62	6,48 €	4,00	6,48 €						
16	Zásuvka nástenná 16A, 400V, 3P+N+Z, IP54	ks	4,00	4,24	16,96 €	4,00	16,96 €						
12	Zásuvka nástenná 16A, 230V, 1P+N+Z, IP44	ks	4,00	9,27	37,08 €	4,00	37,08 €						
45	Pomocné práce(vítanie prierezov, začistenie drážok, drobné murárske práce)	ks	2,00	6,05	12,10 €	2,00	12,10 €						
39	Pomocný materiál (skrútky, matice, uchytenie elektrických rozvodov, žľabov, hmoždinky)	ks	2,00	3,63	7,26 €	2,00	7,26 €						
1	Odborná prehliadka a skúška vypracovanie správy	hod	2,00	12,10	24,20 €	2,00	24,20 €						
18J 5 x 1,5	m	175,00	1,09	190,75 €	175,00	190,75 €						
19J 5 x 1,5	m	175,00	1,88	329,00 €	175,00	329,00 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	150,00	0,97	145,50 €	150,00	145,50 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	150,00	0,90	135,00 €	150,00	135,00 €						
7	Krabica prístrojová bezhalogénová pre násobnú montáž	ks	6,00	2,66	15,96 €	6,00	15,96 €						
9	Krabica prístrojová bezhalogénová pre násobnú montáž	ks	6,00	1,62	9,72 €	6,00	9,72 €						
9	Spínač záložový	ks	6,00	3,39	20,34 €	6,00	20,34 €						
8	Spínač záložový zapustený 10A, 230V, IP20	ks	6,00	17,98	107,88 €	6,00	107,88 €						
45	Pomocné práce(vítanie prierezov, začistenie drážok, drobné murárske práce)	ks	2,00	6,05	12,10 €	2,00	12,10 €						
39	Pomocný materiál (skrútky, matice, uchytenie elektrických rozvodov, žľabov, hmoždinky)	ks	2,00	3,63	7,26 €	2,00	7,26 €						
1	Odborná prehliadka a skúška vypracovanie správy	hod	2,00	12,10	24,20 €	2,00	24,20 €						
15J 3 x 2,5	m	20,00	1,09	21,80 €	20,00	21,80 €						
16J 3 x 2,5	m	20,00	1,84	36,80 €	20,00	36,80 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	18,00	0,97	17,46 €	18,00	17,46 €						
1	Rúrka bezhalogénová ohybná DN25	m	18,00	0,90	16,20 €	18,00	16,20 €						
45	Pomocné práce(vítanie prierezov, začistenie drážok, drobné murárske práce)	ks	1,00	6,05	6,05 €	1,00	6,05 €						
39	Pomocný materiál (skrútky, matice, uchytenie elektrických rozvodov, žľabov, hmoždinky)	ks	1,00	3,63	3,63 €	1,00	3,63 €						
1	Odborná prehliadka a skúška vypracovanie správy	hod	2,00	12,10	24,20 €	2,00	24,20 €						
x2	doplnenie istenia do rozvadzča 1x istič 16A / 1P	ks	1,00	19,15	19,15 €	1,00	19,15 €						
ZML č. 15 Uzatvárací náter betonových konštrukcií							0,00						
x1	Ochranný náter betonových konštrukcií, exteriérový	m2	471,01	7,90	3 720,04 €	471,01	3 720,04 €						
Dodatok č.2							0,00						
ZML č. 14 Zámerna materiálu + nere realizovane konštrukcie							0,00						
x64	Umývadlo nerezové (štandardné) SANELA SLUN 82ET vr. Batóní	ks	1,00	-138,76	-138,76 €	1,00	-138,76 €		1,00	-138,76 €			
48	Podomietkový záložový kastlík z penuritu šírky do 164 mm, výšky do 249 mm, dĺžky á 1000 mm	m	-2,70	280,72	-757,94 €	0,00			-2,70	-757,94 €			
357	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 80 cm do 140 cm a dĺžky 400 cm do podomietkovej schránky	ks	-2,00	90,75	-181,50 €	0,00			-2,00	-181,50 €			
358	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, švl 1350x2800 mm	ks	-2,00	694,90	-1 389,80 €	0,00			-2,00	-1 389,80 €			
22	Svetidlo nízkové stropné alebo nástenné	ks	-10,00	18,15	-181,50 €	0,00			-10,00	-181,50 €			
40	NOI - svetidlo nízkové únikové nástenné s piktogramom, vlastným zdrojom a automatikou prepnutia 1x8W, IP40, EVG, režim NM, autonómnosť 3hod.	ks	-10,00	34,35	-343,50 €	0,00			-10,00	-343,50 €			
ZML č. 26 Doplnenie kanál/záchrnej šachty							0,00						
x8	Kanalizačná šachta Wavin č.3a, TELESKOP 600, POKLOP LIT. 600/D400, TEGRA 1000 NG PŘECHODOVÝ KONUS, TEGRA 1000 NG ZEBŘIK L=2,97, TEGRA 1000 NG DNO KG 200 ÚHEL 180°, výška prepadu 1340mm	ks	1,00	3 146,00	3 146,00 €	0,00			1,00	3 146,00 €			
x11	TESNĚNÍ 1000 K ŠACHT, ROURE	ks	2,00	54,45	108,90 €	0,00			2,00	108,90 €			

13	Montáž, osadenie a zapojenie kanalizačných šacht	ks	1,00	141,43	141,43 €	0,00	1,00	141,43 €	
17	Výkopové práce a skladovanie zeminy na vlastnom pozemku	m3	3,02	38,72	116,74 €	0,00	3,02	116,74 €	
ZML č. 27	Doplnenie EL, Kuchynia					0,00			
25-J 5 x 50	m	72,00	2,42	174,24 €	0,00	72,00	174,24 €	
26-J 5 x 50	m	72,00	63,36	4 561,92 €	0,00	72,00	4 561,92 €	
x1	Výkonové ističe vzduchové do 630 A, 4P	ks	1,00	44,81	44,81 €	0,00	1,00	44,81 €	
x2	Výkonový istič DPX3 630, 4P, 400A, s tepelno-magnetickou spúšťou, 50KA	ks	1,00	624,72	624,72 €	0,00	1,00	624,72 €	
x3	Doplnenie RE - poloriame meranie podľa výkresu E 1.6 Skriňa 600x600	ks	1,00	1 920,00	1 920,00 €	0,00	1,00	1 920,00 €	
x4	Doplnenie RE - poloriame meranie podľa výkresu E 1.6 Skriňa 600x600 - montáž	ks	1,00	540,00	540,00 €	0,00	1,00	540,00 €	
x412	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	78,50	78,50 €	0,00	1,00	78,50 €	
x413	Zariadenie staveniska - prevádzkové oploenie staveniska	eur	1,00	412,30	412,30 €	0,00	1,00	412,30 €	
x414	Zariadenie staveniska - prevádzková spotreba energií a vody počas výstavby	eur	1,00	314,10	314,10 €	0,00	1,00	314,10 €	
x415	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	588,90	588,90 €	0,00	1,00	588,90 €	
x416	Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	157,10	157,10 €	0,00	1,00	157,10 €	
ZML č. 28	Stavebné práce - naviacpráce omietky, potery, KZS					0,00			
108	Vnúťomá omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	162,40	16,46	2 673,16 €	0,00	162,40	2 673,16 €	
111	Vnúťomá omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	223,34	14,16	3 162,45 €	0,00	223,34	3 162,45 €	
112	Vnúťomá omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	849,41	13,07	11 101,75 €	0,00	849,41	11 101,75 €	
123	Prídavok do poterov, polymérové vlákna pre potery hr. 50-60 mm	m2	285,00	1,96	558,60 €	0,00	285,00	558,60 €	
128	Cementový poter, pevnosti v ťahu 20 MPa, hr. 55 mm	m2	285,00	36,66	10 448,10 €	0,00	285,00	10 448,10 €	
201	Omčenie omietok šlachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	m2	161,76	5,37	868,68 €	0,00	161,76	868,68 €	
202	Zvislá doprava sušiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,00	13,92	153,12 €	0,00	11,00	153,12 €	
203	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	22,00	18,88	415,36 €	0,00	22,00	415,36 €	
204	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	275,00	0,62	170,50 €	0,00	275,00	170,50 €	
205	Vnúťrostavenisková doprava sušiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	11,00	14,04	154,44 €	0,00	11,00	154,44 €	
206	Vnúťrostavenisková doprava sušiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,00	0,62	13,64 €	0,00	22,00	13,64 €	
207	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	11,00	50,82	559,02 €	0,00	11,00	559,02 €	
x1	Kontaktný zapíľovací systém z minerálneho vlny hr. 50 mm - vyrovnávanie povrchu (podliepanie)	m2	515,95	41,14	21 228,04 €	0,00	515,95	21 228,04 €	
164	Príplatok za prvý a každý ďalší 1 začatý výdeň použitia rámového systémového šířky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	1 719,40	0,42	722,15 €	0,00	1 719,40	722,15 €	
ZML č. 29	Naviac práce TZB					0,00			
12	Potrúbie z HT PP odpadové DN50 (+ tvarovky)	m	8,00	5,48	43,84 €	0,00	8,00	43,84 €	
x2	Nerezová vanička pod kond., jednotky 500x1000mm	ks	2,00	376,61	753,21 €	0,00	2,00	753,21 €	
x3	Izolačné puzdro THERMICA IZOLTHERM AL 20/54mm	m	8,00	14,44	115,53 €	0,00	8,00	115,53 €	
6	Potrúbie z PVC KG odpadové DN110 (+ tvarovky)	m	2,00	9,30	18,60 €	0,00	2,00	18,60 €	
106	Montáž systému	kpl	1,00	281,25	281,25 €	0,00	1,00	281,25 €	
101	Montážny materiál	kpl	1,00	100,00	100,00 €	0,00	1,00	100,00 €	
x4	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - železobetónových -0,00048t	cm	20,00	4,56	91,14 €	0,00	20,00	91,14 €	
x5	Montáž - Samoregulačný vodič ELSR-M 15BO	m	8,00	12,00	96,00 €	0,00	8,00	96,00 €	
x5M	Samoregulačný vodič ELSR-M 15BO	m	8,00	18,00	144,00 €	0,00	8,00	144,00 €	
x6	Spojovanie SR	ks	1,00	36,84	36,84 €	0,00	1,00	36,84 €	
x7	Strešný vpust DN110 s PVC-lincom HL61P/1	ks	3,00	74,04	222,12 €	0,00	3,00	222,12 €	
x8	Kôš záchytný plochý HL170	ks	3,00	31,25	93,75 €	0,00	3,00	93,75 €	
6	Potrúbie z PVC KG odpadové DN110 (+ tvarovky)	ks	20,00	9,30	186,00 €	0,00	20,00	186,00 €	
106	Montáž systému	kpl	1,00	482,75	482,75 €	0,00	1,00	482,75 €	
100	Kotviaci materiál	kpl	1,00	36,87	36,87 €	0,00	1,00	36,87 €	
101	Montážny materiál	kpl	1,00	56,88	56,88 €	0,00	1,00	56,88 €	
x9	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stropov - železobetónových -0,00095t	cm	60,00	7,04	422,52 €	0,00	60,00	422,52 €	
x10	Zníženie HL prvkov v kuchyni - montáž, sekacie - TZB	ks	4,00	112,99	451,96 €	0,00	4,00	451,96 €	
3	Potrúbie z HT PP odpadové DN50 (+ tvarovky)	m	1,00	5,48	5,48 €	0,00	1,00	5,48 €	
100	Kotviaci materiál	kpl	1,00	20,84	20,84 €	0,00	1,00	20,84 €	
101	Montážny materiál	kpl	1,00	62,50	62,50 €	0,00	1,00	62,50 €	
x11	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,00	2,74	2,74 €	0,00	1,00	2,74 €	
394	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladáček kladených do disperzného lepidla veľ. 400x300 mm	m2	1,00	37,27	37,27 €	0,00	1,00	37,27 €	
395	Obkladáčky keramické glazované, bxvhr 298x398x8 mm	m2	1,00	14,16	14,16 €	0,00	1,00	14,16 €	
ZML č. 30	Naviac práce zámočnícke konštrukcie					0,00			
299	Montáž zábradlia oceľového na terasu a rovné plochy, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	7,96	101,04	804,28 €	0,00	7,96	804,28 €	
300	Zábradlie na terasu a rovné plochy, výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, oceľové, kotvenie do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru	m	7,96	303,23	2 413,71 €	0,00	7,96	2 413,71 €	
x1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	70,60	2,05	144,73 €	0,00	70,60	144,73 €	
x2	Oceľové schodíky so stupnicami roštovými žiarovo zinkované - 70,6 kg	ks	1,00	471,74	471,74 €	0,00	1,00	471,74 €	
X1.1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	627,80	1,08	680,54 €	0,00	627,80	680,54 €	
x308	Oceľová plošina s podlahou z roštu, rebrikom a zábradlím žiarovo zinkované - 627,8 kg	ks	1,00	3 828,32	3 828,32 €	0,00	1,00	3 828,32 €	
X1.2	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	121,33	1,42	171,68 €	0,00	121,33	171,68 €	
x308	Oceľový stôžiar pre SLP, povrchová úprava prášková farba - 121,33 kg	ks	1,00	783,80	783,80 €	0,00	1,00	783,80 €	
ZML č. 31	Naviac práce - Spevnené plochy					0,00			
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	280,00	7,36	2 060,80 €	0,00	280,00	2 060,80 €	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	300,00	12,34	3 702,00 €	0,00	300,00	3 702,00 €	
1	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	20,00	24,08	481,60 €	0,00	20,00	481,60 €	
14	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	165,00	2,30	379,50 €	0,00	165,00	379,50 €	
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	165,00	3,27	539,55 €	0,00	165,00	539,55 €	
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 300,00	1,09	3 597,00 €	0,00	3 300,00	3 597,00 €	
17	Nakladanie neuhnulého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	165,00	3,03	499,95 €	0,00	165,00	499,95 €	
18	Uloženie španiny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	165,00	1,09	179,85 €	0,00	165,00	179,85 €	
19	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	70,50	18,76	1 322,58 €	0,00	70,50	1 322,58 €	
203	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	55,18	18,88	1 041,80 €	0,00	55,18	1 041,80 €	
204	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 379,50	0,62	855,29 €	0,00	1 379,50	855,29 €	
205	Vnúťrostavenisková doprava sušiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	55,18	14,04	774,73 €	0,00	55,18	774,73 €	
206	Vnúťrostavenisková doprava sušiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	110,36	0,62	68,42 €	0,00	110,36	68,42 €	
207	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	55,18	50,82	2 804,25 €	0,00	55,18	2 804,25 €	
x1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného	m2	740,00	0,56	411,44 €	0,00	740,00	411,44 €	

x1.1	Koberec asfaltový modifikovaný 1.tr. masťový SMA 16 O hrubozrnný, po zhuťnení hr. 60 mm š. do 3 m	m2	370,00	17,66	6 533,09 €	0,00	370,00	6 533,09 €
x3	Podklad z kameniva stmelého cementom na diaľnici s rozprestretím a zhuťnením, CBGM C 5/6, po zhuťnení hr. 200 mm	m2	370,00	18,65	6 901,98 €	0,00	370,00	6 901,98 €
x4	Náryp pod základové konštrukcie so zhuťnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	92,50	55,12	5 098,14 €	0,00	92,50	5 098,14 €
x5	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	80,00	13,41	1 073,12 €	0,00	80,00	1 073,12 €
x6	Obrubník cestný bez skosenia rovný, kšxv 1000x150x260 mm	ks	85,00	10,24	870,32 €	0,00	85,00	870,32 €
x7	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deľiacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	128,60	0,67	85,65 €	0,00	128,60	85,65 €
x7.1	Zvislé dopravné značenie - značka, stĺpik, kotvenie	ks	5,00	154,20	771,00 €	0,00	5,00	771,00 €
x8	Hodinová sadzba za výkon autorizovaného geodeta a kartografa alebo oprávneného projektanta pozemkových úprav	hod	10,00	130,00	1 300,00 €	0,00	10,00	1 300,00 €
x10	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	426,62	2,42	1 032,83 €	0,00	426,62	1 032,83 €
1	Ornica s prímiesou kompostu	m3	39,00	50,82	1 981,98 €	0,00	39,00	1 981,98 €
2	Rozprestretie ornice na rovine alebo vo svahu do 1:5, hr.200 mm	m2	195,00	1,75	341,25 €	0,00	195,00	341,25 €
3	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu nad 1:5	m2	195,00	0,42	81,90 €	0,00	195,00	81,90 €
4	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu	m2	195,00	0,15	29,25 €	0,00	195,00	29,25 €
5	Trávové semeno - trávna parková zmes do sucha 30 g/m2	kg	6,50	10,83	70,40 €	0,00	6,50	70,40 €
6	Založenie trávnik výšvom na svahu nad 1:5	m2	195,00	0,67	130,65 €	0,00	195,00	130,65 €
7	Obrobenie pôdy valcovaním trávnik v rovine alebo na svahu	m2	195,00	0,15	29,25 €	0,00	195,00	29,25 €
8	Hnojenie trávnik na svahu nad 1:5 umelým hnojivom	m2	195,00	0,12	23,40 €	0,00	195,00	23,40 €
9	Trávnikové hnojivo -štartovacie (0.025kg/m2)	kg	4,88	4,83	23,55 €	0,00	4,88	23,55 €
10	Ošetrovanie trávnik na svahu (1 x zálievka 20l/m2) Pozn.: Platí v prípade, že voda je zabezpečená na pozemku. V obdobiach bez dažďa a pri teplotách vyšších ako 20° po založení trávnik, trávnik polievať zhruba každý druhý deň.	m2	195,00	0,15	29,25 €	0,00	195,00	29,25 €
11	doprava ornice	km	90,00	2,66	239,40 €	0,00	90,00	239,40 €
12	doprava trvalek a cibulovín	km	40,00	2,18	87,20 €	0,00	40,00	87,20 €
13	doprava osôb	km	100,00	1,45	145,00 €	0,00	100,00	145,00 €
x412	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,00	117,75	117,75 €	0,00	1,00	117,75 €
x413	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplocenie staveniska	eur	1,00	618,45	618,45 €	0,00	1,00	618,45 €
x414	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie, osvetlenie stavby	eur	1,00	471,15	471,15 €	0,00	1,00	471,15 €
x415	Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	883,35	883,35 €	0,00	1,00	883,35 €
x416	Zariadenie staveniska - sociálne stravovacie zariadenia	eur	1,00	235,65	235,65 €	0,00	1,00	235,65 €
ZML č. 32	Úzťvárači náter interierových betónových konštrukcií					0,00		
x1	Ochranný náter betónových konštrukcií, interierový	m2	578,88	6,46	3 740,69 €	0,00	578,88	3 740,69 €
ZML č. 33	SLP naviac práce					0,00		
25	Káble s požiarou odolnosťou 2x1,5 na príchýtkách, v trubke, bez odvieč. a zavieč. krabic	m	110,00	0,97	106,70 €	0,00	110,00	106,70 €
29	Káble Cat 6A, STP AWG23 LSCH, B2ca - s1, d1, a1, uložené v rúrkach,lištách, pod omietkou, na povrchu, bez odvieč.a zavieč.krabic	m	770,00	0,79	608,30 €	0,00	770,00	608,30 €
32	Kábel s požiarou odolnosťou 2x1,5	m	110,00	1,37	150,70 €	0,00	110,00	150,70 €
35	Kábel Cat 6A, STP AWG23 LSCH, B2ca - s1, d1, a1	m	770,00	0,73	562,10 €	0,00	770,00	562,10 €
x8	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového Hásiča, zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	35,00	9,20	322,07 €	0,00	35,00	322,07 €
15	Manuálne tlačidlo pre spustenie HSP	ks	35,00	21,16	740,43 €	0,00	35,00	740,43 €
ZML č. 34	VZT požiarňa ochrana naviac práce					0,00		
x84	Elektrický ohrievač HAKL MK-1 135 3,5kW 16A 230V	ks	5,00	133,23	666,16 €	0,00	5,00	666,16 €
x1	Osadenie poklopu pre nádrže	ks	1,00	16,47	16,47 €	0,00	1,00	16,47 €
x1.1	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	1,00	146,83	146,83 €	0,00	1,00	146,83 €
x3	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 3200 mm., -0.0101 t	m	3,00	3,08	9,25 €	0,00	3,00	9,25 €
x4	Požiarňa klapka FDS-3G-800x650-H0	ks	1,00	393,30	393,30 €	0,00	1,00	393,30 €
x5	Požiarňa klapka FDS-3G-800x650-H0	ks	1,00	270,90	270,90 €	0,00	1,00	270,90 €
139	VONKAJŠIA IZOLÁCIA SO SYNTETICKÉHO KAUCUKU HR. 32 mm	m2	11,00	11,71	128,81 €	0,00	11,00	128,81 €
220	Kotviaci materiál (hmoždinky, rýchlozviazače, objímky, žlabý, závitové tyče...)	ks	1,00	28,88	28,88 €	0,00	1,00	28,88 €
227	Montáž systému	hod	2,00	389,17	778,34 €	0,00	2,00	778,34 €
ZML č. 35	Výrovnávací podkonštrukcia 1.NP					0,00		
x1	Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii ČD+UD	m2	109,47	28,93	3 166,97 €	0,00	109,47	3 166,97 €
ZML č. 36	Doplnenie panikového kovaní do únikových dverí					0,00		
x320	Panikový zámok WILKA 7678 samozamykací, 2-krídlové dvere	ks	5,00	431,94	2 159,70 €	0,00	5,00	2 159,70 €
Celkom					386 762,47 €		242 932,56 €	143 829,91 €
								0,00 €

Dátum:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Meno, priezvisko

Funkcia

Podpis

Za objednávateľa prevzal:

Meno, priezvisko

Funkcia

Podpis